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Turist & Erhvervskontoret

Notat: Budgetønske 2018 og frem - Fastansættelse af erhvervsmedarbejder

I budgetforliget 2015 blev det af Ishøj Byråd besluttet at ansætte en erhvervskonsulent for fo-
reløbig tre år. Stillingen blev besat pr. marts 2016 og udløber til april 2018. 

For at opretholde det eksisterende niveau på erhvervsservice indsatsen, ønskes det fremadret-
tet at gøre stillingen permanent. 

Indsatser
Med fastansættelse af erhvervsmedarbejderen, vil det høje niveau på erhvervsindsatsen kunne 
fastholdes og udbygges blandt andet ved: 

 Fastholde den intensiverede og tætte dialog med erhvervslivet, blandt andet gen-
nem nyhedsbreve direkte til relevante og interesserede modtagere. Nyhedsbrevene 
indeholder viden om arrangementer, nyheder fra Ishøj Kommune, profiler af lokale 
erhvervsdrivende og erhvervsservice tilbud og arrangementer. 

 Fortsætte servicering og drift af sekretariat for Ishøj Erhvervsforening, med særligt 
fokus på hjemmeside, informationsmateriale, arrangementer og formidling gene-
relt. 

 Varetage og styrke kontakt med nytilflyttende virksomheder og virksomheder, der 
ønsker at flytte til kommunen. Ved fastansættelse af erhvervsmedarbejderen kan 
samme indsats som til Winthersmindeområdet forlænges til potentielle kommende 
nye erhvervsområder. Indsatsen bestod bl.a. i formidling af kontakt mellem inter-
esserede købere og relevante personer i Ishøj Kommune, velkomstmøder, opdate-
ring af hjemmeside og informationsmateriale. 

 
 Videreudvikle og varetage de igangværende tiltag om tættere samarbejde mellem 

skole/uddannelse og erhvervsliv. Indsatsen er i sin begyndelse og kræver hånd-
holdt indsats for at komme godt i gang og videre. Erhvervsmedarbejderens indsats 
vil betyde at der kan etableres kontakt og formidles ønsker og behov mellem sko-
lerne og det lokale erhvervsliv. 

 Fortsætte og videreudvikle lokal erhvervsservice gennem arrangementer for virk-
somheder, med henblik på at styrke virksomhederne til vækstforløb. Erhvervsmed-
arbejderen har ansvar for at initiere og gennemføre arrangementer med indhold fra 
andre erhvervsfremmeaktører som Væksthus Hovedstadsregionen. Medarbejderen 
står desuden for arrangementsafholdelse gennem også Ishøj Erhvervsforening, her-
under særligt også indsats for erhvervsnabohjælp. 

Økonomi
Økonomisk konsekvens i 2018 og frem: 476.625 kr.


